Usr: SUPERVISOR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep/2022

Fecha y | 11/oct/2022

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 06:41 p.m.
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $9.283,771.85 $8.034,255.57 PASIVO CIRCULANTE $4,563,770.61 $5,130,015.27
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,080,538.13 $2,916,095.65 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,563,770.61 $5,130,015.27
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,203,233.72 $5,118,159.92 $4,563,770.61 $5,130,015.27

$9,283,771.85
$121.592,521.45

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC $112,016,494.23
BIENES MUEBLES $16,461,944.82
ACTIVOS INTANGIBLES $137,116.51

-$7,023,034.11
$121,592,521.45

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$130,876,293.30 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL

Total de Pasivos No Circulantes

$8,034,255.57

$121,592.521.45
$112,016,494.23

$16,461,944.82
$137,116.51
-$7,023,034.11
$121,592,521.45

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

$129,626,777.02 i
I ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,123.131.08
$2,123,131.08

$2,123,131.08

$6,686,901.69 |

$2.123.131.08
$2,123,131.08

$2,123,131.08

$7,253,146.35 I

$40.939.365.96

$40,939,365.96

$42,623,760.04 $42,623,760.04
-$1,684,394.08 -$1,684,394.08
$83.250.025.65 $81.434.264.71
$2,390,093.22 $629,874.31

$49,356,493.53
$31,589,480.57
-$86,041.67

$0.00

$124,189,391.61 I

$49,300,951.50
$31,589,480.57
-$86,041.67

$0.00

$122,373,630.67 I

$130,876,293.30 I

$129,626,777.02 I




Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep/2022
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS
JUICIOS

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

N
(=
N
N

o o | |©
o o o e

o |©
o o
S |o

2021

S P e e
o lo o e
S lo o e

o
=]
S

o
=
=]

Fecha y | 11/oct/2022

hora de Impresion

06:41 p.m.



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 11/oct/2022

Usr: SUPERVISOR Al 30/sep/2022
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 06:41 p.m.
2022 2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $22,928,740.21 $21,123,450.60
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $5,336,278.73 $2.20
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $472.82 $2,008,384.26
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $17,592,934.30 $23,131,832.66
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $17,592,934.30 $23,131,832.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $22,928,740.21 $21,123,450.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $10,519,656.45 $779,637.74
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $2,793,756.07 $3,345,828.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $15,202,839.83 $23,689,641.16
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $15,202,839.83 $23,689,242.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $15,209,459.78 $23,689,242.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $15,196,219.88 $22,874,480.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

M. EN D. ROGELIO ALEJANDRO VALENZUELA BARRUTIA M.F. PEDRO AURELIO RAMIREZ FIGUEROA
RECTOR DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



