

**UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA**  
**ESTADO DE NAYARIT**

**Estado de Situación Financiera**

**Al 30/sep/2022**

(Cifras en Pesos)

Fecha y 11/oct/2022

hora de impresión 06:41 p.m.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>ACTIVO</b>				
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$9,283,771.85</b>	<b>\$8,034,255.57</b>	<b>PASIVO</b>	
Efectivo y equivalentes	\$3,080,538.13	\$2,916,095.65	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$4,563,770.61</b>
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$6,203,233.72	\$5,118,159.92	Cuentas por pagar a corto plazo	\$4,563,770.61
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$9,283,771.85</b>	<b>\$8,034,255.57</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$5,130,015.27</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$121,592,521.45</b>	<b>\$121,592,521.45</b>	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$2,123,131.08</b>
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$112,016,494.23	\$112,016,494.23	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o al	\$2,123,131.08
Bienes muebles	\$16,461,944.82	\$16,461,944.82	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>\$2,123,131.08</b>
Activos intangibles	\$137,116.51	\$137,116.51		
Depreciación, deterioro y amortización acumu	-\$7,023,034.11	-\$7,023,034.11	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$6,686,901.69</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$121,592,521.45</b>	<b>\$121,592,521.45</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>\$7,253,146.35</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>\$130,876,293.30</b>	<b>\$129,626,777.02</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$40,939,365.96</b>
			DONACIONES DE CAPITAL	\$42,623,760.04
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	-\$1,684,394.08
			<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$83,250,025.65</b>
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$2,390,093.22
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$49,356,493.53
			REVALÚOS	\$31,589,480.57
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	-\$86,041.67
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/</b>	<b>\$0.00</b>
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$124,189,391.61</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$130,876,293.30</b>
				<b>\$122,373,630.67</b>
				<b>\$129,626,777.02</b>

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA  
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep/2022  
(Cifras en Pesos)

Fecha y 11/oct/2022  
hora de impresión 06:41 p.m.

**2022** **2021**

**CUENTAS DE ORDEN CONTABLES**

<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA  
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep/2022  
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de impresión | 11/oct/2022  
06:41 p.m.

2022 2021

**CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

**LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$22,928,740.21	\$21,123,450.60
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$5,336,278.73	\$2.20
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$472.82	\$2,008,384.26
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$17,592,934.30	\$23,131,832.66
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$17,592,934.30	\$23,131,832.66

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$22,928,740.21	\$21,123,450.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$10,519,656.45	\$779,637.74
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$2,793,756.07	\$3,345,828.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$15,202,839.83	\$23,689,641.16
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$15,202,839.83	\$23,689,242.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$15,209,459.78	\$23,689,242.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$15,196,219.88	\$22,874,480.76

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".**

M. EN D. ROGELIO ALEJANDRO VALENZUELA BARRUTIA  
RECTOR

M.F. PEDRO AURELIO RAMÍREZ FIGUEROA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS